
2024 年 5 月吉日 

お取引先各位 

ユ フ 精 器 株 式 会 社 

サージテック事業部 

東京都文京区湯島 2 丁目 31 番 20 号 

TEL03-3811-1001 FAX03-3811-1651 

 

 

2024 年 6 月以降 価格据え置きのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて弊社取扱いの KINAMED 社製「ニューロプロ」につきまして、原材料費や製造費、輸

送費、人件費などのあらゆる物価高騰が依然続いております中、弊社としても徹底したコスト

削減により価格維持に努めてまいりました。 

 しかしながら保険償還価格が 2024 年 6 月より改定となり、保険償還価格と同額の従来価格

を維持しご提供することが困難な状況となっております。つきましては、誠に不本意ながら新

保険償還価格の引き下げ対象製品を、施行日以降も現行価格(2024 年 5 月現在)に据え置きさ

せていただくこととなりました。 

 ご不明点などございましたら弊社営業担当にお問合せください。価格据え置きによるご負担

をおかけすることとなり心苦しい限りですが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 
       

【対象製品】 

・ニューロプロ リジッド フィクセーション システム 

・ニューロプロ ロープロファイル クラニアル プレーティング システム 

 

  機能区分(共通)：061 固定用内副子(プレート)、(10)その他のプレート、①標準 

機能区分 対象製品 
償還価格 2024/6 以降の 

価格(据え置き) 改定前 改定後 

ア 指骨、頭蓋骨、顔面骨、 

  上下顎骨用 

ii メッシュ型 

ｽﾍﾟｼｬﾙﾌﾟﾚｰﾄﾒｯｼｭ 

ｷﾞｬｯﾌﾟﾊﾟﾈﾙ 
58,200 円 55,600 円 58,200 円 

オ 頭蓋骨閉鎖用 

ii  バーホール型 
ﾊﾞｰﾎｰﾙｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ 13,200 円 12,400 円 13,200 円 

※ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄ、ｽｸﾘｭｰは償還価格・製品価格の変更はございません。 

 

以上 


